
  
 
 
 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

S c u o l a  s e c .  I  g r a d o  “ R .  M o n t e c u c c o l i ”  
Viale Marconi,  17- 41026 Pavullo nel  Frignano (MO) 

Sede direzione e uffici amministrativi scuola sec. I grado - Viale Marconi 17 – Pavullo nel Frignano (MO) 

tel.0536/20344 – fax 0536/20131 
Email: momm10600d@istruzione.it   – posta certificata: momm10600d@pec.istruzione.it  - sitoweb: www.smpavullo.edu.it 

COD. MECCANOGRAFICO MIUR: MOMM10600D      COD. FISCALE 83000760369 

 

 

 

 

ESTRATTO VERBALE del Consiglio di Istituto – ANNO SCOLASTICO 2018/2019 

 
Oggi, 29 Aprile 2019, a seguito di regolare convocazione, alle ore 18.00 si riunisce nella sede della Scuola Secondaria 

di I° grado “R. MONTECUCCOLI”, il Consiglio di Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 
Lettura e approvazione verbale C.d.I. seduta precedente; 
1. Approvazione Conto Consuntivo esercizio finanziario 2018; 
2. Approvazione progetto Aula multimediale – ambienti di apprendimento innovativi. 

Sono presenti:  
la Dirigente Scolastica Rossana POGGIOLI,  
la Presidente del Consiglio Barbara PINI, 
Adini Federica, Bortolini Claudio, Lolli Leonardo, Tamarozzi Stefania – per la componente GENITORI; 
Biagini Claudio, Biolchini Maria, Ciccarone Alessandro, Gaspari Federica, Martinelli Antonietta, Mazzetti Annalisa – per la 
componente DOCENTI 
Funge da segretario il Dsga Nicola LAROCCA. 
Constatata la validità della seduta in merito alla presenza del numero legale, La Presidente da lettura del verbale della seduta 
precedente che viene approvato all’unanimità; 

si passa quindi alla discussione sui successivi punti all’ordine del giorno: 
OMISSIS 

 

PUNTO N. 2 

(DELIBERA N. 04/02) – Approvazione progetto Aula multimediale – ambienti di apprendimento innovativi 

Il Consiglio di Istituto 

Vista la proposta progettuale inoltrata in data 18/12/2018 al Ministero dell'Istruzione, dell'Università e 

della Ricerca Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane finanziarie e 

strumentali con riferimento all’AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO INNOVATIVI #PNSD - AZIONE #7 - prot. n. 30562 del 27-11-2018 che prevede 

la realizzazione di un’aula multimediale da utilizzare per promuovere l’apprendimento cooperativo; 

Preso atto che la procedura selettiva pubblica prevista per ottenere il finanziamento della candidatura 

proposta richiede l’approvazione del progetto da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio 

di Istituto, come chiarito con la nota MIUR prot. n. 9071 del 21/03/2019; 

Dato atto che con deliberazione adottata in data 3 Aprile 2019 il Collegio dei docenti ha espresso 

all’unanimità parere favorevole all’approvazione dello stesso progetto;  

Dato atto altresì che la copertura finanziaria del finanziaria del progetto prevede una quota di 

cofinanziamento a carico della scuola di euro 3.600,00 alla quale potrà farsi fronte mediante 

parziale destinazione dei contributi volontari delle famiglie e che alle necessarie variazioni del 

programma annuale del corrente esercizio finanziario potrà provvedere successivamente, in caso 

di concessione del contributo a carico del PNSD, il Dirigente scolastico con proprio decreto; 

 

Uditi gli interventi dei consiglieri intervenuti  

  
 CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI ESPRESSI IN MODO PALESE 

 

D E L I B E R A 

 
DI APPROVARE l’allegato progetto inoltrato in data 18/12/2018 al Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della 

Ricerca Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane finanziarie e strumentali con riferimento 

all’AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI #PNSD - 

AZIONE #7 - prot. n. 30562 del 27-11-2018 che prevede la realizzazione di un’aula multimediale da utilizzare per promuovere 

l’apprendimento cooperativo;     

                                                                                  Il segretario del C.di I.                                                              Il Presidente del C. di I.  

                                                                     Nicola LAROCCA) *                                                                       (Barbara PINI) * 

 

 

 
*Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993   

 

istsc_m
om

m
10600d.A

O
O

m
om

m
10600d - A

LB
O

 S
C

U
O

LA
 - 0000007 - 21/05/2019 - A

001 - U


